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Gjendja me mbrojtjen e të drejtave të bashkësive etnike jo-shumicë në Dibër dhe 
Qendrën e Zhupës  

Debat publik, 04.12.2007, ora 13:00 hoteli Venec, Dibër 

  
Rendi i Ditës 

 
13:00 – 13:10 Qëllimi i debatit publik dhe prezentimi i diskutuesve  
13:10 – 13:20  Decentralizimi dhe mbrojtja e të drejtave të bashkësive etnike jo-

shumicë në nivel lokal. z-nja Elena Petkanovska , nga Ministria e 
pushtetit lokal1 

 
13:20 – 13:30 Gjendja me mbrojtjen e të drejtave të bashkësive etnike jo-shumicë në 

komunën e Dibrës dhe roli i këshillit komunal dhe komisionit për 
marrëdhënie në mes të bashkësive. z. Nizamedin Papraniku, kryetar i 
këshillit komunal 

 
13:30 – 13:40 Të rrinjtë dhe marëdhëniet ndëretnike në komunën e Dibrës. Ilir Iseni, 

Rini tolerante,  
13:40 – 13:50 Roli i avokatit të popullit në mbrojtjen e të drejtave të bashkësive etnike 

jo-shumicë. z. Kamer Imeri, këshilltar shtetëror i Avokatit të popullit.  
 
13:50 – 14:00         Prej gjendjes shumicë në nivel lokal në bashkësi jo-shumicë në nivel 

lokal – probleme dhe sfida, z-nja Ivanka Ivanovska, organizata e grave -
Dibër 

 
 
14.0 - 14.10 Roli i OJQ-ve në monitorimin e pushtetit lokal për e të drejtat e bashkësive 

etnike jo-shumicë në komunën e Qendrës Zhupë – Fehmi Skender, 
përfaqësues nga Zhupa Turkleri  

                                 
14:10 – 14:30          Diskutim: Si të përmirësohet gjendja e  të drejtave të bashkësive etnike                  
jo- shumicë?            

                                                           
1 Nuk eshte e konfirmuar 
 


